Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças ~ - ' Câmara

s;m.,.p,=-~

..,d !t
B \1{1{ .\ DO C \IH \S

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
barradogarcas.mt.leg.br

:

REDAÇÃO

2018
I Plenário das Deliberações

Protocolo D Projeto de Lei
D Projeto de Decreto do

N.0 010, Liv. 26, Fls. __ Em 01/02/2018. Legislativo
D Projeto de Resolução N°, 005/2018

às 12:45hs. X Requerimento
D Indicação

- O Moção de

~;:J O Emenda

AssiM~ ~ ~cionário

Autor: Vereador ~ ~GUEL MOREIRA DA SILVA- PSB {Presidente da Câmara} e
outros

Senhor Presidente:

Requeiro à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberação do Plenário, seja encaminhado expediente a Secretária Municipal de
Saúde, solicitando informações sobre os motivos pelos os quais a Dra. Naiyaris

-----:.-. ,~orales Arguelles, do Programa Mais Médicos, mantido pelo Governo Federal, foi

z
<{
z
::J
0:: o
D-
o

~ o Q)

&:' e <:w

"
umariamente desligada de suas atividades junto à unidade de saúde do bairro
'ardim Araguaia.

Considerando que o referido Programa mantém esses profissionais
nos municípios e que o desligamento dos mesmos de suas atividades, pode acarretar
sérios problemas junto ao Ministério da Saúde, mantenedor desse programa,

nsiderando ainda que a referida profissional sempre exerceu seu trabalho de
aneira responsável, cumprindo corretamente seu horário de trabalho e atendendo a

contento, as fam.íliqs daquele bairro.

as Sessões da Câmara Municipal de

J~j
BJA?oF~~;EIRA

'v

(66) 3401-2484 I 3401-2395 I 3401-2358 I 0800 647 6811
barradogarcas.mt.leg.br- fb.comlcamaramunicipalbarradogarcas

NASCIMENTO

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-000
camarabg@gmail.com I imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

B \1{1{ \IH> c; \IH \S Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

Continuação Requerimento n° 005/2018.

?fJ ~~~~~
Vereador-~0 NO~ ~fMARÃES

Vereador- PV

V ALDEI Li!TÉ GJ IMARÃES
Vereador-PDT

CELSONJOSE
Vereador-PV
Vice-Presidente

SILVA SOUSA

(66) 3401-2484 I 3401-2395 I 3401-2358 I 0800 647 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.comlcamaramunicipalbarradogarcas

'
'- ~ Câmara
s.mprep= .t!

~- _) barradogarcas.mt.l~.br

REDAÇÃO

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camarabg@gmail.com I imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br